ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-MDS-CS SEGUNDA CONVOCATORIA

“CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTOC DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 675 DISTRITO DE SINGA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

En el distrito de Singa, de! 10 de julio de 2025, en la oficina de Logistica, se reunieron los miembros
titulares del comité de seleccion, los cuales fueron designados mediante Resolucion de Alcaldia N°
147-2025-MDS/A; encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-MDS-CS SEGUNDA
CONVOCATORIA; cuyo objeto es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN L.E. 675 DISTRITO DE SINGA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO; con la finalidad de proceder con la
admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, en concordancia con los articulos
71°,72°,73° y 80° del Reglamento de la Ley N°32069, aprobado mediante Decreto Supremo N°
009-2025-EF. Los mismos que a continuacion se detallan;

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE ASISTIERON:

Presidente Titular: Wilmer Brus Rivera Rojas

% s Primer miembro Titular: Yuner Santos Rosales
/i Segundo miembro Titular: Cinthya Patricia Ubaldo Suarez
P

\;&:;9/ El Comit¢ de Seleccion, da por iniciada la sesién de conformidad Reglamento de la Ley General de
= Contrataciones.

Redistro de participantes (electrdnica)

Proveedor

quc 10471826307 ZAMALLOA PINTO OSCAR ALBERTO 03/07/2025 Vilido 03/07/2025 10471826397
con 4
Proveedor -
conpuc 20373458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S-A. 01/07/2025  Vibdo 01/07/2025 20375453307
Proveedor INVERSIONES MAQ SOCIEDAD
20489522242 . 06/07/2025 Vilido 06/07/2025 204805
con RUC ANDNIMA CERRADA - 107 va /0712 0stesIIze
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y
Proveedor TECNOLOGIA SDCIEDAD COMERCIAL OF
20400631745 02/07/2025  Vikdo 02/07/2035 20490681745
con RUC RESPONSARILIDAD LEMITADA -1 & M fo7/ for/ : -
INTEC
Proveedor .
5 onguc 20542531097 CEACATRUELRL 02/07/2025  Vilido 02/07/2025 20541531007
= PROYECTOS VIALES Y
6 'ﬂ’u“cd“' 20542699435 CONSTRUCCIONES DEL SUR S0CIEDAD  01/07/2025  Vikdo 01/07/2025 20542600435
on
“ ANONIMA CERRADA
Proveedor MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO -
73014066 25 vili 08/07/2025
7 onRuc 20573014 R 08/67/20 slido /072025 20573014066
Proveedor INVERSIONES BARATILLO SHMNY
2 20573242794 : 08/07/2025 Vikdo 08/07/2025 20573242794
con RUC SR.L,
veedor CONSTRUCT RRES RODRI
g P 20607544451 ORATORAESRODRIGUEE 06/07/2025  Vilido 06/07/2025 20607544451
con RUC 5.A.C,
Proveedar GRUPQ CONSTRUCTORA E
10 RO 0600004780 02/07/2025  vikdo 02/07/2025 20609994780

con RUC INVERSIONES V & CELRL.




PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 09/07/2025 segiin calendario, se llevé a cabo la presentacion de ofertas, en forma electrénica a

través del sistema SEACE, en el horario desde 00:01 hasta las 23.59 horas, contando con las siguientes

ofertas presentadas:
Cuadro N° 01
Presentacion de ofertasfexpresion de interés
Entidad convocants : VUNICPALIDAD ISTRITAL OF SNGA
Homenciztwa : LPABRA-425-4DSCS2
Kro. do convocatons : 2

Objeto & contratacién ; Obra
Descripeion def objeto : CONTRATACIGN PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMENTO DEL SERWICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE,
§75 OSSTRITO DE SINGA OF LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEI. DEPARTAMENTO OE HUANUCO

huc 1Cidigo Nombre o Razén Sociai | Fecha Presentackin } Hora Presentacidn ! Forma de presentacion

1 CONTRATACION PARA LA EEECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BHCIAL ENLE. 675 DISTRITO DE SINGA OF LA PROVINGIA DE HUAMALIES OEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO

20573242794 | CONSORCIQ PAMPAM | 09/07/2025 22:4841 | Electronico

1) POSTOR - CONSORCIO PAMPAM
Que, el postor en mencién presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, el postor
CONSORCIO PAMPAM “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA (segun

cuadro de admision).
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Postor 1: CONSORCIOW Y M
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si cumple
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2). Si cumple

¢) Documento que acredite la renresentacian de quien suscribe la aferta. En
caso de persona jurfdica, copia del certificado de vigencia de poder def Si cumple
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

d) Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de fa oferta, y (i) no se encuentra impedido para Si cumple
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, 0 en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin, el correo electronico comun y las Si cumple
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
MO &)

f)  Documentacién que acredite la desafectacidn del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la declaracion No corrasponde
jurada de desafectacion del impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el p
numerat 39.4 del articulo 39 del Reglamento.




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Postor 1: CONSORCIOW Y M

g) Oferta Economica (Anexo 6). En el caso de obras ejecutadas bajo el sistema de )
disefio y construccion, se anexa la estructura de costos de! disefio. Si cumple

RESULTADOS ADMITIDO

RESULTADOS DE LA ADMISION DE OFERTAS:

De los expuesto en cumplimiento a la normativa de la Ley general de Contrataciones publicas, y a las
consideraciones descrita en los parrafos anteriores, este colegiado decide por unanimidad lo siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS:

Efectuada fa evaluacion comespondiente, el comité de seleccion en cumplimiento al articulo 72° del
Reglamento de la Ley general de Contrataciones publicas aprobado mediante Decreto Supremo N°09-2025-
EF, procedio con la calificacion de la oferta admitida, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos
de calificacion establecidas en las Bases Integradas, siendo los resuitados siguientes:

1° POSTOR:
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO PAMPAM
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
B.1. | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
B.2. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
c EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE
D PARTICIPACION EN CONSORCIO S| CUMPLE
Y RESULTADOS SI CALIFICA
e\ , como resultado de la revision de los requisitos de calificacion se deja constancia que el postor

\;;'{_74 ,b JONSORCIO PAMPAM, presenta la documentacion que acredita los requisitos de caiificacion sefalados en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion, por lo que S! CALIFICA el postor antes citado.

EVALUACION DE OFERTAS:

En tanto, los miembros de comité en cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley general de
<\Contrataciones publicas aprobado mediante Decreto Supremo N°09-2025-EF, procedio a evaluar las ofertas
/. pdmitidas a fin de determinar el puntaje, seglin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas,
/ dbteniendose el siguiente resuttado:

FACTOR gﬁ BONIFICACION 10%
EVALUACION! | POR SERVICIOS
VALOR PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OFERTADO PUNTAJE "ggﬂ"ggg;gg&“ TOTAL | PRELACION
PRECIO
DE LIMA Y CALLAO
CONSORCIO PAMPAM S/ 361,750.66 100 10 110 Primero
1° POSTOR:
4141  FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO PAMPAM

A (E:)S;\E,EIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL SI CUMPLE
B.2. | CERTIFICACIONES ADICIONALES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
F CAPACITACION S| CUMPLE
G GESTION DE CALIDAD St CUMPLE




|H [ MEJORA AL REQUERIMIENTO SICUMPLE |
RESULTADOS CUMPLE

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resiitados de la
admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado que forman parte de la
presente Acta.

Seguidamente se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirfa en sefial de conformidad; y no teniendo méas que tratar, se dio por finalizada la
sesion.

sregidente Titular




ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-MDS-CS SEGUNDA CONVOCATORIA

“CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN 1.E. 675 DISTRITO DE SINGA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

En el distrito de Singa, del 10 de julio de 2025, en la oficina de Logistica, se reunieron los miembros titulares
del comité de seleccion, los cuales fueron designados mediante Resolucién de Alcaldia N° 147-2025-MDS/A:
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION
PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°001-2025-MDS-CS SEGUNDA CONVOCATORIA; cuyo objeto es la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL EN LE. 675 DISTRITO DE SINGA DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE
HUANUCO; afin de OTORGAR LA BUENA PRO.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE ASISTIERON:
Presidente Titular: Wilmer Brus Rivera Rojas

Primer miembro Titular: Yuner Santos Rosales
Segundo miembro Titular: Cinthya Patricia Ubaldo Suarez

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
Que, este colegiado por unanimidad acuerda otorgar la Buena Pro segun los siguientes resultados:

PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

Licitacion Publica Abreviada de Obras N°001-2025-MDS-CS segunda convocatoria para la
“Contratacioén para la ejecucion de la obra: Mejoramiento del servicio de educacién inicial en i.e. 675
distrito de Singa de la provincia de Huamalies del departamento de Huanuco”

EMPRESA ADJUDICADA:
CONSORCIO PAMPAM conformado por:
» MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO - PERU E.LR.L., con- RUC N° 20573014066.

« INVERSIONES BARATILLO SUMMY S.R.L., con- RUC N°20573242794,

MONTO ADJUDICADO:
S/361,750.66 (Trescientos Sesenta y un Mil Setecientos Cincuenta con 66/100 soles). Precio incluye e IGV.

De conformidad con el Articulo 80 dei Reglamento de ia Ley Generai de Contrataciones Pubiicas - Ley N°
32069 aprobado con Decreto Supremo N° 009-2025-EF. Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por
UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion y cafificacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado que forman parte de la presente Acta.

Finalmente, se procedié a dar lectura de la presente Acta y no habiendo alguna observacion, los presentes
procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la
sesion. Se acuerda publicar la presente acta en el Sistemd Electronico de Contrataciones del Estado

(SEACE).
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